

## غیر محرمانه

### پلمب کتابفروشی و شی صحت

صفحه رسمی کتابفروشی اردیبهشت رشت متعلق به «سروش صحت»، بازیگر، کارگردان و نویسنده از پلمب این فروشگاه خبر داد. به گزارش سینما اعتماد، کتابفروشی اردیبهشت از شهریور سال ۹۸ در محله گلزار شهر رشت مشغول به فعالیت بوده است.

### بازداشت مهاجمان به سفارت ایران

پلیس ایرلند چهار عنصر ضدانقلاب که قصد آسیب زدن به ساختمان سفارت کشورمان در دوبلین را داشتند، بازداشت کرد. نشریه ایریش اگزماینر در گزارشی نوشت که پلیس ایرلند، این افراد را حوالی ساعت ۲۳ روز جمعه (۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲)، در مرکز دوبلین بازداشت کرد. آن‌ها شب را در بازداشت سپری کرده و روز شنبه در دادگاه حاضر شدند. افراد مهاجم بر اساس این گزارش متهم هستند که به دیوارهای خارجی سفارت ایران آسیب زده‌اند.

### رد دعوت صداوسیما

مهمان دوشنبه شب برنامه فوتبال برتر، رشید مظاهری گلر پیکان بود که در بازی با سپاهان ۵ گل خورد! اخبار واسله حکایت از آن دارد که عیسی آل‌کثیر و مهدی ترابی گزینه‌های دعوت به برنامه تلویزیونی فوتبال برتر بودند اما هر دو این دعوت را رد کردند. دو ستاره پرسپولیس در هفته‌های اخیر فوق‌العاده بوده‌اند اما برای حفظ تمرکز خود در فاصله یک هفته مانده به پایان لیگ برتر، تصمیم گرفتند قید حضور در تلویزیون را زده و تمام تمرکز خود را روی بازی با نساجی مازندران بگذارند.

### این مشکل هم تقصیر روحانی است!

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت یکی دیگر از مشکلات کشور را به گردن دولت حسن روحانی انداخت. اسحاق صالحی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «اتارزی برق یکی از انبوه خرابی‌های به ارث رسیده از دولت قبل است. خاموشی‌های سال ۱۴۰۰ بقدری تلخ بود که در فاصله انتخابات تا تنفیذ، رئیس‌جمهور منتخب، جلسه‌ای ویژه با موضوع برق برگزار کرد. سال ۱۴۰۱ رکورد تاریخی افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور در یکسال شکسته و ۸۰۰۰ مگاوات برق وارد مدار شد.»

### تایید خبر تعلیق

خبر تعلیق حسین حسامی، رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد توسط رئیس شورا تایید شد. حسن موحیدان اظهار کرد: من تعلیق حسین حسامی را تایید می‌کنم اما چگونگی و جزئیات آن را از آقای حاجی بگلو، سخنگوی شورا پرسیدم. موسی‌الرضا حاجی بگلو، سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد نیز در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: تعلیق آقای حسامی از سوی مقام قضایی به شورای شهر ارسال شده، ما مطیع تصمیمات قضایی هستیم و قابل احترام است. وی افزود: من نه در جایگاه قضایی هستم و نه اجازه دارم که در خصوص جزئیات پرونده و اینکه بابت چه موضوعی اتفاق افتاده مطلبی بیان کنم اما در مجموع خبر تایید شده و تعلیق دیروز عصر اتفاق افتاده است.

## اجتماع عظیم صادقیون

## عکسنامه



## نگره

محمد مهدی اسماعیلی:

## شاهنامه و مواریت ادبی ایران سرشار از حکمت و فضیلت هستند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه شاهنامه و دیگر مواریت ادبی، فرهنگی و تاریخی ایران سرشار از حکمت و فضیلت هستند، گفت: پرداختن به روحیه ایثار، گذشت و فداکاری در تاریخ ایران زمین از امتیازات داستان‌های ایرانی است. محمد مهدی اسماعیلی شامگاه یکشنبه (۲۴ اردیبهشت) با حضور در تالار وحدت به تماشای اجرای ویژه نمایش موزیکال «هفت خان اسفندیار» به کارگردانی حسین پارسایی و رهبری ارکستر بردیا کیارس که به مناسبت بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی روی صحنه رفت، نشست. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از تماشای نمایش «هفت خان اسفندیار»

با بیان اینکه تماشای این اثر هنری همزمان با سالروز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی لذت تماشای آن را دوچندان کرده است، اظهار داشت: شاهنامه فردوسی و دیگر مواریت ادبی، فرهنگی و تاریخی ایران عزیز بیش از آنکه صرفاً داستان و شعر باشند، دربرگیرنده حکمت و فضیلت هستند. اسماعیلی با آرزوی موفقیت برای گروه اجرایی این نمایش گفت: روحیه ایثار، گذشت، فداکاری و مهمان‌نواشی شب گذشته «هفت خان اسفندیار» بودند. نمایش موزیکال «هفت خان اسفندیار» محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج از هفته اول اردیبهشت امسال با همکاری بنیاد فرهنگی هنری رودکی ساعت ۱۸ در تالار وحدت روی صحنه است

## خبر

از تهران تاشهد پر گزار شد

## اجتماع عظیم صادقیون

آرمان ملی: مراسم عزاداری شهادت امام صادق (ع) پیش از ظهر سه‌شنبه در میدان صادقیه تهران برگزار شد. در همین راستا همزمان با سالروز شهادت امام صادق (ع) اجتماع صادقیون صبح سه‌شنبه نیز در میدان شهدای مشهد برگزار شد و عزاداران مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی را پیاده روی و عزاداری کردند. در همین راستا همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) اجتماع صادقیون این شهرستان ظهر سه‌شنبه با تجمع هیات‌های عزاداری در محل شهادت شهید غیرت «حمیدرضا الداعی» و حرکت به سمت امامزاده شعبیه (ع) این شهر آغاز شد. همچنین همزمان با سالروز شهادت حضرت امام جعفر صادق (ع) اجتماع صادقیون روز سه‌شنبه در شهرستان گناباد برگزار شد. همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) شهرستان خراسان و هوای خاصی داشت و احاد مختلف مردم در مناطق شهری و روستایی با حضور در قالب هیات‌های عزاداری در مصیبت شهادت آن حضرت به عزاداری و سینه زنی پرداختند. ارادتمندان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) بعد از عزاداری در معابر عمومی گناباد با حضور در مسجد امام جعفر صادق (ع) این شهر و اجتماع صادقیون در مصیبت شهادت آن حضرت اشک ماتم ریختند و سخنرانان و مداحان به سخنرانی و مداحی پرداختند. روحانیون و طلاب حوزه علمیه گناباد هم در قالب هیات عزاداری از این حوزه به سمت مسجد امام صادق (ع) حرکت کردند و به جمع عزاداران پیوستند.

## دریچه

## اکران مردمی فیلم «آهنگ دو نفره»

این عرصه در گرو حمایت مردم و مخاطبان فهیم و دوست‌داشتنی است. ارزانش همچنین گفت: «آهنگ دو نفره» آهنگ آشتی دوباره مخاطبان با سینمای ایران است. در ادامه احمد مهرانفر که مورد تشویق گسترده حضاران در سالن قرار گرفت گفت: انرژی و حس با شما بودن همیشه برایم ارزشمند و وصف‌ناشدنی است. رونق سینما و استقبالان از این فیلم به طور یقین موجب دلگرمی مضاعف ما برای تلاش بیشتر در این عرصه است. به وجود و حضورتان می‌بالم. علیرضا استادی نیز گفت: استقبال شما از این فیلم به این معنی است که سینما در هر جامعه‌ای اگر به مردم و سلاقیشان احترام بگذارد و بتواند حال خوب منتقل کند، یعنی درست عمل کرده است. از شما می‌خواهم حمایت خودتان را از سینما و سینمای مستقل دریغ نکنید. فرزند فرزین که با تشویق پرشور دوستدارانش روی صحنه آمد، ضمن سپاسگزاری از میهمانان و حمایتشان گفت: فیلم‌های موزیکال می‌تواند امید و نشاط اجتماعی را در روح و کالبد جامعه تزریق کند. خوشحالم که با این فیلم توانسته‌ایم حال دل مخاطبان را خوب کنیم. بدون شک وظیفه سینما و فیلم این است که مردم و مخاطبان را به تفکر وادار و انرژی و حس و حال خوب را به وجود ارزشمندشان هدیه کند.

فیلم «آهنگ دو نفره» با حضور ایرج خواجه امیری، احمد مهرانفر، علیرضا استادی و فرزاد فرزین در میان استقبال پرشور مخاطبان و دوستداران سینما در پردیس سینمایی لوتوس‌مال برگزار شد. همچنین در این مراسم ایرج خواجه امیری خواننده قدیمی و محبوب به عنوان همزمان ویژه حضور داشت که اتفاق قرار گرفتن دو نسل از موسیقی، از ایرج تا فرزاد فرزین، «آهنگ دو نفره» جذاب و شنیدنی و دلنشینی را برای مخاطبان به تصویر کشید. این اکران و استقبال در شرایطی برگزار شد که فروش «آهنگ دو نفره» به مرز ۷ میلیارد تومان نزدیک می‌شود. در این مراسم آرزو ارزانش، کارگردان فیلم ضمن خوشامدگویی به میهمانان گفت: یکی از بهترین فضاهای و زمینه‌ها برای روایت قصه‌های عاشقانه و اجتماعی ژانر موزیکال است. هر چند ساخت این فیلم پرشور دوستدارانش روی صحنه آمد، اما در «آهنگ دو نفره» با همدلی و همراهی عوامل فیلم تلاش کردم ضمن احترام به ذائقه و سلیقه مخاطب اثری دلنشین و قابل قبول بسازم و خوشحالم که مورد توجه مخاطبان قرار گرفته است. به نوبه خود از همه مخاطبان سپاسگزارم. وی ادامه داد: بدون تردید بقای سینما و خصوصاً سینمای مستقل و حضور هر چه بیشتر زنان در

## گزارش

### در نمایشگاه کتاب، فیلم هم ببینید

انجمن سینمای جوانان ایران در قالب پروژه «کتاب و سینما» با اکران رایگان فیلم‌های کوتاه و بلند مرتبط با کتاب و اهالی قلم، در نمایشگاه کتاب تهران میزبان علاقه‌مندان است. سیدجواد میرهاشمی، مدیر انتشارات پژوهش سینمای جوانان ایران در گفت‌وگو با مهر درباره فعالیت‌های ویژه این انجمن در سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی تهران، توضیح داد: ما در قالب جشنواره فیلم کوتاه تهران، نزدیک به هشت سال است که با خانه کتاب، همکاری داشته‌ایم و هر ساله بخشی را با عنوان «کتاب و سینما» در این رویداد داشتیم. در قالب این بخش خانه کتاب، از فیلم‌های کوتاه اقتباسی حمایت می‌کند و جوایز خاصی را به این آثار اختصاص می‌داد. این علاوه بر جایزه‌ای بود که انجمن سینمای جوان هر ساله به بهترین فیلم‌های اقتباسی اختصاص می‌داد. وی افزود: از اواخر سال ۱۴۰۱ تفاهنامه سه‌ساله‌ای را با خانه کتاب امضا کردیم تا این ارتباط بیشتر شود. در راستای همین تفاهنامه هم قرار شد انجمن سینمای جوان در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران امسال حضور داشته باشد. ما همواره شاهد بوده‌ایم که کتاب به استقبال سینما آمده و این فیلمسازان بوده‌اند که از کتاب‌های بهره گرفته‌اند تا فیلم‌های کوتاه اقتباسی و یا آثار مستندی با موضوع صنعت نشر ساخته شود. این آثار می‌توانست درباره یک مولف، یک صحاف و یا حتی یک حرف‌چین باشد. میرهاشمی ادامه داد: امسال اما تصمیم گرفتیم در قالب ۲۲ سانس شرایط اکران برخی فیلم‌ها را در نمایشگاه کتاب تهران فراهم بیاوریم. هر روز در دو سانس مختلف، از روز دوم نمایشگاه تا روز ۲۲ اردیبهشت‌ماه، این آثار پخش می‌شود.

### فروش کتاب نداریم

وی درباره جانمایی غرفه انجمن در مصلای تهران هم گفت: ما در نیم‌طبقه اول مستقر هستیم که بخش مربوط به معرفی آثار و فعالیت‌های فرهنگی است و به همین دلیل هم فروش کتاب نداریم و تنها آثار را معرفی می‌کنیم. کتاب‌هایی هم که در این غرفه معرفی می‌کنیم همه از آثار انتشارات انجمن سینمای جوانان ایران است و بحث‌های تخصصی درباره سینما و مشخصاً سینمای کوتاه را شامل می‌شوند. این مدیر انجمن سینمای جوان درباره کیفیت استقبال مخاطبان نمایشگاه کتاب از فعالیت‌های این انجمن هم گفت: ما در همین ایام بعد از نمایش فیلم‌های میزبان نقد و بررسی برخی از فیلم‌ها با حضور عوامل فیلم بودیم. در مواردی هم به دلیل استقبال مخاطبان، نمایش برخی فیلم‌ها به تکرار هم رسید. آیین تجلیل نصرالله مردانی شاعر انقلاب را هم داشتیم و بزرگداشت دکتر حسن انوری را هم در روز چهارشنبه برگزار می‌کنیم. میرهاشمی درباره ارزیابی خود از کیفیت حضور انجمن سینمای جوان در نمایشگاه کتاب تأکید کرد: این اولین تجربه ما بود و برای اولین بار در این سی و چهار دوره نمایشگاه کتاب تهران است که این اتفاق را شاهد هستیم. قطعاً آزمون و خطاهایی در این تجربه داشتیم. اگر بخواهم در این زمینه آسیب‌شناسی داشته باشم، می‌توانم به مکان استقرار اشاره کنم که اگر سالن مناسب‌تری برای نمایش فیلم‌های می‌داشتیم، شرایط بهتری را شاهد بودیم. این نواقص را می‌توان برای دوره‌های بعدی نمایشگاه برطرف کرد. وی ادامه داد: این نکته را باید مدنظر داشته باشیم که هر فردی که به نمایشگاه کتاب می‌آید، اول برای خریداری کتاب و اطلاع از تازه‌های نشر می‌آید، ما در میان مراجعان، دانشجویان افرادی را که در دومین و سومین نوبت حضورشان، متوجه غرفه انجمن شده بودند و تقاضا می‌کردند برای برخی فیلم‌ها تکرار اکران در نظر بگیریم. میرهاشمی گفت: برای آخر هفته اکران دو فیلم انیمیشنی را در دستور کار داریم که از برخی مدارس و کانون پرورش فکری درخواست کرده‌اند دانش‌آموزان را برای تماشای این فیلم‌ها بیاورند. اجرای بهتر این برنامه‌ها مستلزم اطلاع‌رسانی بهتر بود. فراموش نکنیم که «سینما کتاب» در حاشیه این رویداد در حال برگزاری است و تمرکز روی فیلم‌هایی دارد که یا از کتابی بهره گرفته‌اند یا به یک نویسنده و یا کتاب خاص می‌پردازند. این مدیر انجمن سینمای جوان درباره آثار شاخص به‌نمایش درآمده در قالب این طرح هم گفت: از میان فیلم‌های بلند داستانی، فیلم‌های «دسته دختران»، «غریب» و «هناس» را در دستور کار داشتیم و در بخش فیلم‌های انیمیشنی هم برای فیلم‌های «لوپتو» و «پسر دلفینی» برنامه اکران داشتیم. در میان مستندهای سینمایی مرتبط با کتاب هم آثاری را داشتیم که هر کدام مربوط به یکی از اصحاب قلم بوده است. وی در پایان تأکید کرد: ورود به برنامه اکران همه این فیلم‌ها برای عموم مخاطبان رایگان است. افرادی که نمایشگاه کتاب مراجعه می‌کنند از قشر علاقه‌مندان به کتاب هستند و مخاطبان برنامه‌های ما هم تا به امروز از همین قشر بوده‌اند. اغلب آن‌ها کیسه‌ای از کتاب‌های خریداری شده را به همراه دارند و می‌توان گفت افراد دوستدار کتاب هم از برنامه‌های ما استقبال کرده و می‌کنند.

## اینفوگرافیک

